
TERESINA - PIQuinta-feira, 01 de dezembro de 2005 - Nº 225

16

P. P.  17590

ATOS DO PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2005
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e o Decreto n° 11.982, de 21 de novembro de 2005,

ODORICO LEAL DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Programas, integrante da Gerência de Programas Estratégicos,
subordinada administrativamente à Secretaria do Planejamento.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2005
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar n° 030, de 17 de julho de 2003,

ANTÔNIA ADRIANA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Administrativo-Financeiro, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 07 DE NOVEMBRO DE 2005
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CRISTOVAM COLOMBO DOS SANTOS CRUZ, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Fazenda.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

AURICÉLIA LIMA DE SOUSA CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Fazenda.

DECRETO DE 30 DE NOVEMBRO DE 2005
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no Processo
N° 01300.06661/2005-2, de 03 de novembro de 2005, e considerando, ainda, os termos do
Ofício GSF n° 1426/2005, de 09 de novembro de 2005, da Secretaria da Fazenda,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Arrecadador Tributário
Estadual, Matrícula n° 127.962-9, do servidor EDERSON LEITE BRAGA, do quadro
de pessoal da Secretaria da Fazenda, em virtude de posse em outro cargo inacumulável
no serviço público, com efeitos a partir de 03 de novembro de 2005.

P. P.  17577  a  17579

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE DEZEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISLEIA MORAES BARBOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor
de Unidade Hospitalar II, no município de Itaueira – Piauí, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JUDITE FONSECA LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor
de Unidade Hospitalar II, no município de Itaueira – Piauí, da Secretaria da Saúde.

P. P.  17591


